
441
DOM/ES - Edição Nº2.793

quarta-feira, 02 de Julho de 2025

break, em atendimento as Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES.
Governador Lindenberg, ES, 01 de julho de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1582684

Guaçuí

Aviso de Licitação

COMUNICADO - QUADRO DE AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
002/2025

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, através
do Setor de Compras, torna público
para conhecimento dos interessados, que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇOS para Aquisição
de Pó de Pedra material utilizado no assentamento
das pedras, para atender as demandas do S.A.A.E,
conforme as espeçicações previstas no arquivo
´´Solicitação de Orçamento´´, disponível no site
da Autarquia, por meio do link : https://saaeguacui.
es.gov.br/. As propostas deverão ser enviadas
através do e-mail compras@saaeguacui.es.gov.
br.
Os orçamentos deverão ser encaminhados até o dia
04/07/2025.
Maiores informações poderão ser obitidas junto ao
Setor de compras no horário de 08h ás 11h e das
13h ás 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.
Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1582247

COMUNICADO - QUADRO DE AVISOS
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
003/2025

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, através
do Setor de Compras, torna público
para conhecimento dos interessados, que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇOS para Contratação
de empresa especializada para execução de serviços
de eletrica, para atender as demandas do S.A.A.E,
conforme as espeçicações previstas no arquivo
´´Solicitação de Orçamento´´, disponível no site
da Autarquia, por meio do link : https://saaeguacui.
es.gov.br/. As propostas deverão ser enviadas
através do e-mail compras@saaeguacui.es.gov.
br.
Os orçamentos deverão ser encaminhados até o dia
04/07/2025.
Maiores informações poderão ser obitidas junto ao
Setor de compras no horário de 08h ás 11h e das
13h ás 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1582851

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 65/2025

Processo Administrativo 4.201/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0051

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAIBRO

Empresa Vencedora:
MINERADORA OCTACILIO CARLOS DE SOUZA
CNPJ: 07.628.238/0001-05

Perfazendo o total: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais)

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1582230

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 59/2025

Processo Administrativo 5.111/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0052

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE
ÔNIBUS NO ASSENTAMENTO LUIZ TALIULY
NETO

Empresa Vencedora:
CONSTRUTORA CARGO LTDA
CNPJ: 41.313.122/0001-15

Perfazendo o total: R$ 6.400,00 (seis mil e
quatrocentos reais).

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1582257

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
54/2025

Processo Administrativo 4.918/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0050

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA PARA
A SECRETARIA DE MUNICIAPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Empresas Vencedoras:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19
Perfazendo o total: R$ 7.852,50 (sete mil e
oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos).

60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA
CNPJ: 60.833.015/0001-62



442
DOM/ES - Edição Nº2.793

quarta-feira, 02 de Julho de 2025

Perfazendo o total: R$ 777,00 (setecentos e
setenta e sete reais)

BORGES SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 27.104.783/0001-09
Perfazendo o total: R$ 24.192,10 (vinte e
quatro mil e cento e noventa e dois reais e dez
centavos)

NERO COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 58.884.218/0001-36
Perfazendo o total: R$ 131,70 (cento e trinta e
um reais e setenta centavos)

L P DE OLIVEIRA
CNPJ: 11.152.569/0001-99
Perfazendo o total: R$ 2.622,50 (dois mil e
seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos)

PERFAZENDOOTOTALGLOBALDER$35.575,80
(trinta e cinco mil e quinhentos e setenta e
cinco reais e oitenta centavos)

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1582333

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.01.0001

OBJETO: aquisição de duas retroescavadeiras,
por meio do convênio na Plataforma TransfereGov
- propostas nºs 919328/2021 e 911563/2021,
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento Alimentar

Empresas Vencedoras:
- JUMPER MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA
TotaldoFornecedor:R$438.500,00(quatrocentos
e trinta e oito mil e quinhentos reais)

- VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Total do Fornecedor:R$410.000,00(quatrocentos
e dez mil reais)

Perfazendo o total geral de R$ 848.500,00
(oitocentos e quarenta e oito mil e quinhentos
reais), referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2025.

Guaçuí-ES, 30 de junho de 2025.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1582873

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RETIFICADO Nº 64/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0053
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério

de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CRONOMETRAGEM ELETRÔNICA
PARAOEVENTO CORRIDANIGHTRUN, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 02/07/2025 até o dia 03/07/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.
Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1582598

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2025
ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0058
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, objetivando O
CONTRATO DE RATEIO QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ -ES E O CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ
CAPIXABA, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA, no
valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), pagos
em 06 (seis) parcelas mensais, com vigência até
31/12/2025, conforme disposto no Aviso de Dispensa,
disponível no site da prefeitura: https://guacui.es.gov.
br/licitacao.html. A referida dispensa será regida pelo,
art 17 da Lei nº 11.107/05 introduziu o inciso XXVI no
artigo 24 da Lei de Licitações, alterado para o art. 75,
XI passando o contrato de programa a ser elencado
entre as possibilidades de contratação direta.

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2025.
Brunno Ridol Ferreira

Superintendente de Compras
Protocolo 1582920

Guarapari

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
49/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 25126/2024
CÓDIGO IDENTIFICADOR:
2024.028E0500002.02.0018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.
CONTRATADA: META DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
ATENDIMENTO DA CENTRAL DE MATERIAL E
ESTERIALIZAÇÃO -CME,DASECRETARIAMUNICIPAL
DE SAÚDE - SEMSA.


